任公司

作为新

华医疗

控股股

东期间

是 是

与再融

资相关

的承诺

股份

限售

淄博矿

业集团

有限责

任公司

认购人获得的新华医疗股份自新华医疗本

次非公开发行结束之日起 36 个月内不转

让。认购人承诺遵守中国证券监督管理委员

会对于认购人获得的新华医疗股份转让的

其他限制或禁止性规定。

新华医

疗股份

自新华

医疗本

次非公

开发行

结束之

日起 36

个月内

是 是

与再融

资相关

的承诺

解决

同业

竞争

山东能

源集团

有限公

司

除新华医疗外，山东能源集团在直接或间接

持有新华医疗股份的期间内，目前不存在将

来亦不会采取自营、控股方式直接或间接经

营学科特色显著的专科医院，也不会协助、

促使或代表第三方以任何方式直接或间接

从事与新华医疗专科医疗服务业务构成同

业竞争的业务；并将促使本公司控制的其他

企业比照前述承诺履行不竞争的义务。

山东能

源集团

有限公

司作为

新华医

疗控股

股东之

控股股

东的整

个期间

是 是

与股权

激励相

关的承

诺

其他承

2015 年半年度报告

24 / 131

诺

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

报告期内，经公司 2014 年度股东大会审议通过，继续聘任上会会计师事务所（特殊普通合伙）

为本公司 2015 年度财务审计机构和内部控制审计机构。

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

无。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《企业内部控制基本规范》等有关法律和规

章，规范公司运作，完善法人治理结构，并结合公司的实际情况不断完善公司内部控制体系。公

司股东大会、董事会、监事会与经营管理层间职责明确，相互制约和监督，对投资、担保、重大

经营事项等建立严格的审批程序。公司治理结构、履职机制、薪酬考评、信息披露等均严格按照

相关法律法规执行。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

25 / 131

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 44,238,561 10.97 3,286,666   -4,797,000 -1,510,334 42,728,227 10.51

1、国家持股 0 0 0   0 0 0.00

2、国有法人持股 15,614,566 3.87   0 15,614,566 3.84

3、其他内资持股 28,623,995 7.10 3,286,666   -4,797,000 -1,510,334 27,113,661 6.67

其中：境内非国有法

人持股

10,111,464 2.51 3,286,666   3,286,666 13,398,130 3.30

境内自然人

持股

18,512,531 4.59   -4,797,000 -4,797,000 13,715,531 3.37

4、外资持股   0

其中：境外法人持股   0

境外自然人

持股

   0

二、无限售条件流通

股份

358,902,864 89.03   4,797,000 4,797,000 363,699,864 89.49

1、人民币普通股 358,902,864 89.03   4,797,000 4,797,000 363,699,864 89.49

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

   0 0 0.00

4、其他   0 0 0.00

三、股份总数 403,141,425 100 3,286,666 0 0 0 3,286,666 406,428,091 100.00

2、 股份变动情况说明

2014 年 11 月 15 日,公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准山东新华医疗器械股份有限公

司向隋涌等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]1203 号），根据该核准

文件，核准本公司非公开发行不超过 3,452,380 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

公司本次向 2 名特定投资者发行了 3,286,666 股人民币普通股（A 股），募集资金总额为

123,249,975 元。本次发行完成后，公司将新增有限售条件流通股 3,286,666 股，总股本增至

406,428,091 股。

2015 年半年度报告

26 / 131

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

淄博矿业集团有

限责任公司

15,614,566 0 0 15,614,566 认购承诺 2016 年 7 月 16 日

浙信安享（天津）

投资管理中心（有

限合伙）

9,418,898 0 0 9,418,898 认购承诺 2016 年 7 月 16 日

董建华 4,016,066 0 0 4,016,066 认购承诺 2016 年 7 月 16 日

王波 1,876,400 1,876,400 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

张崇元 658,000 658,000 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

颜志红 630,000 630,000 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

王贺 556,200 556,200 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

张维岳 556,200 556,200 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

邵成国 266,400 266,400 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

陈肖俊 91,400 91,400 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

丁顺权 60,800 60,800 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

方志 50,800 50,800 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

柯贤佳 50,800 50,800 0 0 认购承诺 2015 年 6 月 30 日

王波 1,581,636 0 0 1,581,636 认购承诺

张崇元 554,856 0 0 554,856 认购承诺

颜志红 530,828 0 0 530,828 认购承诺

王贺 468,930 0 0 468,930 认购承诺

张维岳 468,930 0 0 468,930 认购承诺

刘雪松 361,682 0 0 361,682 认购承诺

赵宜军 141,594 0 0 141,594 认购承诺

王龙虎 105,112 0 0 105,112 认购承诺

吴永江 53,306 0 0 53,306 认购承诺

栾连军 51,640 0 0 51,640 认购承诺

陈勇 40,146 0 0 40,146 认购承诺

邵成国 224,930 0 0 224,930 认购承诺

陈肖俊 77,206 0 0 77,206 认购承诺

2015 年半年度报告

27 / 131

丁顺权 51,314 0 0 51,314 认购承诺

方志 43,062 0 0 43,062 认购承诺

柯贤佳 43,062 0 0 43,062 认购承诺